
MAS Moravský kras z. s.
679 L3 S louo 221
www. mas-moravsky-kras. cz
masmk@seznam.cz
IČ:27028992

6')
MAS Moravshýkras

Í ,
T
I
!-
;
l | 679 L3 S|oup 221 líhl
l  |WwwÍ,n1s moravsky-kras.cz [. . ,| | masmK(oseznam.cz
| | íE'2?o2Bg92 MAS Moravs|qi kras

I
I

l  lNázev: lzáps-z-iednáníprogramol | - v - : - - - - - - . - - .

|  |Cís|o:  IMASMK.2017-4
| |Datum: |14.  11.  2017 v 15.30,  S|oup,  zasedací místnost  MAS

I
I
I přítomni: Mi|os|av Novotný (VESELICKÁ rnpuČrA z.s.), Ing. A|ois Kunc (Spolek pro rozvoj venkova| - - - - - - - - - - - - - - - -
I tvoravský Kras), teoš g|ažek Divade|ní soubopr VLASTIMIL), Ing. Lubomír Toufar, MVDr. Jan Sedlák,
l RNDr. Dáša Zouharová (Barvínek, občanské sdružení), Ing. Ivo Dobiášek (FPo s.r.o.)

Manaoement MAS: Ing. Jozef Jančo, Ing. Petr Revenda, Jana Koude|ková, DiS

Program:
t. Zahájení
2. Projednání a schválení výběrů projektů !. výzvy PR IRoP scLLD

Název: Zápis z iednání Proqramového rnýboru MAS Moravský kras z. s.
Cís|o: MASMK.2017-4
Datum: 14. tI. 2oL7 v 15.30, S|oup, zasedací místnost MAS

3. Změna stanov MAS
4. činnost destinačního managementu
5. Realizace dalších projektů MAS
6. Různé
7. Závěr

1. Zahájení
Milos|av Novotný přivíta| přítomné a navrh|, aby schůze probíhala pod|e výše uvedeného programu. Dá|e
navrh|jako zapisovate|e Janu Koude|kovou, DiS a jako ověřovate|e MVDr. Jana Sed|áka a Ing. Lubomíra
Toufara. Přítomno by|o7 č|enů z 11 - programový výbor by| usnášení-schopný. Mi|oslav Novotný ověři|, že
žádná ze zájmových skupin a ani žádný ze sektorů nemá více než 49o/o h|asovacích práv.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

2. Projednání a schválení výběrů projektů 1.výzvy PR IRoP scLLD
Jozef Jančo seznámi| přítomné s projekty podanými v 1. výzvě PRIRoP scLLD. Vopatření Budování
kapacit a kva|ity zařízení pro ce|oživotní učení bylo podáno 10 projektů:

Název proiektu CZ Žadatel CZV oroiektu Dotace

Modernizace škoIních dí|en ZŠ Bílovice
nad Svitavou

Základní ško|a Bí|ovice nad
Svitavou, okres Brno-venkov,
příspěvková orga nizace

L737578 1650699,1

Modernizace odborných učeben ZŠ
Křtiny

Městys Křtiny 2999534 2849557,3

ZYízení odborné jazykové učebny Město B|ansko 945t64 897905,8

Lesní mateřská ško|a Ska|ka
Zák|adní ško|a a Mateřská
ško|a ostrov u Macochy,
příspěvková orga nizace

1543974 1-466775,3

zš gabice - vybavenítřídy pro odborné
využití

Zák|adní ško|a a mateřská
ško|a Babice nad Svitavou

1029366 977897,7

Modernizace odborné učebny Zš
Drahany

Městys Drahany 709021,L 673570,04

Rozvoj odborného vzdě|ávání ZŠ tipovec Obec Lipovec 4739906,58 45029LL,25



MAs Moravský kras z. s.
679 L3 Sloup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
|Č:27028992 kras

6)
MAS Moravský

Zřízení odborné učebny Obec Rudice L892607,27 L797976,9

Přírodní učebna střediska eko|ogické
výchovy Kaprá|ův mlýn

Junák - český skaut, Kaprá|ův
m|ýn, z. s.

9r497L 869165,45

Modernizace zázemí pro škoIní družiny Město B|ansko 28L3729 2673042,55

Celkem L9325790.95 18359501,39

Dne 3. LL.2oL7 proběh|o jednání Výběrové komise a věcné hodnocení projektů' JednáníVýběrové komise se zúčastni| i  i
zástupci CRR. Výs|edkem hodnocení je hodnotící tabu|ka pro každý hodnocený projekt' Její součástí je průměrný počet
bodů od 2 vy|osovaných hodnotite|ů. všechny před|ožené projekty sp|ni|y podmínky věcného hodnocení.

Hodnoceni

Název projektu ŽadateI Datum prvního
podání

VK přidě|ený
počet bodů

Modernizace ško|ních dílen ZŠ
Bí|ovice nad Svitavou

Zák|adní ško|a Bí|ovice nad Svitavou,
okres Brno.venkov, příspěvková
orqanizace

73.9.20L7, l5:I7 90

Modernizace odborných učeben
zŠ rřtinv Městys Křtiny 2L . 8 . 20L7 ,

16 : 18 85

Ziízení odborné jazykové učebny Město B|ansko 13.9.2017,
9 : 58 BO

Lesní mateřská ško|a Ska|ka
Zák|adní ško|a a Mateřská ško|a
ostrov u Macochy, příspěvková
orqanizace

L5.9.2017,
03 :04 BO

zŠ aabice - vybavení třídy pro
odborné využití

Zák|adní ško|a a mateřská ško|a
Babice nad Svitavou

15.9-2017,
10 : 05 80

Modernizace odborné učebnv ZS
Drahanv Městys Drahany t5 .9 .20L7,

IO:44 BO

ZYízeni odborné učebny Obec Rudice t5 .9 .2017,  10:48 BO
Rozvoj odborného vzdě|ávání ZS
Lipovec Obec Lipovec L5.9.2017,

10 : 36 75

Přírod ní učebna střed iska
ekoIogické výchovy Kaprá|ův
m|ýn

Junák - český skaut, Kaprá|ův m|ýn,
z . s .

LO.rO.20t7,
14 :00 70

Modernizace zázemí pro ško|ní
družinv Město B|ansko L3.9 .20L7,  09:56 65

Výběrová komise doporučuje Programovému výboru navýšit a|okaci pro 1. Výzvu a podpořit tak všechny projekty,
které k|adně proš|yvěcným hodnocením' M' Novotný navrh| navýšit a|okaci pro 1' výzvu na 18 359502 Kč.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor navyšuje a|okaci pro 1. výzvu PR IROP scLLD na na 18 359502 Kč.

Miloslav Novotný navrh| podpořit všech 10 podaných projketů v 1. výzvě PR IROP scLLD.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se:0

tů



MAS Moravský
679 13 Sloup !
www.mas-mor
masmk@sezne
|Č:27028992

Usnesení
Programový výbor schvaIuje k podpoře nás|edující projekty:

Název projektu Žadatel

Modernizace ško|ních dí|en Zš Bí|ovice nad
Svitavou

7ák|adní ško|a Bí|ovice nad Svitavou, okres Brno-venkov,
příspěvková organizace

Modernizace odborných učeben zŠ rřtiny Městys Křtiny

Zřízení odborné jazykové učebny Město B|ansko

Lesní mateřská ško|a Ska|ka Zák|adní ško|a a Mateřská ško|a ostrov u Macochy,
příspěvková organizace

zš gabice - vybavení třídy pro odborné využití Zák|adní škola a mateřská ško|a Babice nad Svitavou

Modernizace odborné učebny ZŠ Drahany Městys Drahany

Zř izeni odborné učebny Obec Rudice

Rozvoj odborného vzdě|ávání ZŠ Lipovec Obec Lipovec

Přírodní učebna střediska eko|ogické výchovy
Kaprá|ův m|ýn Junák - český skaut, Kaprá|ův m|ýn, z 's.

Modernizace zázemí pro ško|ní družiny Město B|ansko

3. Změna stanov MAs
Petr Revenda seznámiI přítomné s návrhem změny stanov pro sp|nění certif ikace destinačního
managementu cR (dá|e jen DM cR).
Navrhované změny: Čtánek I - vymezení území MAS pro rea|izaci SCLLD, přidání bodu spo|ek je
destinačním managementem ob|asti pro turist ickou oblast Moravský kras a oko|í. C|ánek II - úprava úče|u
a činnosti spo|ku - rozdě|ení činností na SCLLD a DMo. Čtánet< III - č|enství ve spo|ku, možnost být
č|enem zúzemí turist ické ob|asti Moravský kras a oko|í' Jozef Jančo dá|e navrh| úpravu h|asování
v jednacím Yádu, zahrnutí možnosti e|ektronického hlasování per ro||am.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor doporučuje VH schvá|it úpravu stanov a jednacího řádu.

+. činnost destinačního managementu
Petr Revenda informova| o činnosti DMo. By|a připravena tisková zpráva, která monitoruje 2 roky DM cR.
V zář i by|a podána opakovaně žádost o certif ikaci, která neby|a úspěšná. Nově by| Vznesen požadavek na
změnu stanov. Pro certif ikaci je nutná úprava stanov ve smys|u mít možnost pro při jetí obcí oRP
Boskovicko za č|eny MAS. Změny stanov jsou j iž připraveny. MAs Moravský kras je nosite|em DM CR, by|o
vytvořeno memorandu DM CR a ko|egium DM cR, které dá|e řeší např. komunikačnístrategii. DM cR
může být f inancován z Jihomoravského kraje, MMR, z j iných projektů a příspěvků podnikate|ů a veřejného
sektoru.
Petr Revenda navrh| vytvoření fondu DM cR, který by zahrnova| č|enské příspěvky subjektů cestovního
ruchu a pop|atky za značku MORAVSKY KRAS regioná|ní produkt@ v ce|kové výši cca 50 000 Kč ročně.
Petr Revenda navrh| nabídnout č|enství v MAS DSo v území oRP Boskovice a městu Adamov.

MAS Moravský kras z. s.
679 13 S loup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
|Č:27028992 kras

6)
MAS Moravský



MAS Moravský kras z. s.
679 L3 Sloup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
nJasmk@seznam.cz
lC:27028992 MAS Moravshy' kras

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor nabízí možnost členství dobrovo|ným svazkům obcí v území oRP Boskovice a městu
Adamov. Programový_v^Ý-bor schva|uje vytvoření fondu pP DM CR, jehož součástí budou příspěvky za
značku MORAVSKY KRAS regioná|ní produkt@, č|enské příspěvky sďb;ektů cestovního 'uci.'u. 

.

5. Realizace da|ších projektů MAS
Jozef Jančo představi| přítomným projekt spo|upráce Vidiek bez hraníc, kteý probíhá ve spo|upráci
s partnery Kopaničiarsky región - miestna akčná skupina, MAS^Vizovicko a š|ušovicko, o.p.s. a Miestna
a'k!ná skupina Vrša!ec..'Cí|em projektu je zapojení více subjektů zrťtzných ob|astí, preoaúani zkušeností a
síťování mezi nimi. Řeší prob|ematiku ňarketiňgu, ku|turního a přírodníno oěoi.tuí; p;;i l j  regioná|ních
výrobků. Již se rea|izova| seminář na území vRš lvoravský kras na témá Inovativnítiendy-v marketingu
regioná|ních produktů a sJuje.b, dá|e proběhnou da|šísemínáře na území projektových partnerů. V;;iň;"
společné brožury zahrnující témata regioná|ních výrobků a produktů, ueni<ouiký ce'stovni ruch a
marketing, obecné ško|y a projekty spo|upráce.
Petr Revenda informova| o přípravě projektu MAP II.

Hlasování
Pro: 7
ProtÍ: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor schva|uje pokračování v projektu MAP II a pověřuje Petra Revendu ve vyjednávání o
da|ších krocích v projektu MAP II.

6. Různé
Petr Revenda představi| zprávu o f inanční situaci MAS. Navrh| prodej propagačních stánků. Některé obce
zvažují nákup všech stánků' Petr Revenda navrh| prodej jednoho stánku'za-3oo/o ze současné pořizovací
ceny.

Hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení
Programový výbor navrhuje prodej jednoho stánku za 3Oo/o ze současné pořizovací ceny'

7. Závěr
A|o is  Kunc ukonči|  jednání programového výboru v 18.0O.

Zapsa|a:  Jana Koude|ková '  D iS

/,-,í

MVDr.  Jan Sed|ák

-l

Ing. Lubomír Toufar


